
> 'Í.1'

llAillí?-'

município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

DECRETO N® 5180 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito de Planalto no uso das atribuições legais que lhe são conferidas.

DECRETA

Art. 1® - Ficam declaradas de utilidade pública para fins de servidão ou concessão administrativa,

amigável ou judicial, pela Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, as áreas de terra

abaixo descritas, destinadas a Implantação do Sistema de Esgoto de Planalto e utilizadas como

Faixa de servidão de passagem do Interceptor, Coletor, Linha de Recalque, Rede Coletora e

Acesso a Estação de Tratamento de Esgoto, com fulcro nos Artigos 2°, 5°, "E. e "H" e 6®, do

Decreto - Lei n® 3.365 de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei n® 2.786 de 21 de maio de 1956.

01 - Área: L654,98m2

Proprietário: Osvino José Wehner e Amélia Wehner, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Rural n®81, Sub divisão da Gleba n®Ol. situado no município de Planalto, constante
da matrícula n°5.712 do SRI da Comarca de Capanema. uma área com 1.654.98m2, para o Acesso a
Estação de Tratamento de Esgoto (ETE), com a seguinte descrição;

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do acesso, no vértice Jl, de coordenadas
UTM N 7152594.559 m e E 219388.344 m, situado na divisa com a área projetada para a ETE,
deste vértice Jl segue pela área do Lote Rural n®8l com o azimute 54°5 IM 7" e distância de 139,74
m até o vértice J2, de coordenadas UTM N 7152675.002 m e E 219502.611 m, deste segue pela área
do Lote Rural n® 81 com o azimute 58°01'22" e distância de 26,64 m chegando no vértice J3, de
coordenadas UTM N 7152689.111 m e E 219525.210 m, deste segue pela área do Lote Rural n® 81
com o azimute 51°18'42" e distância de 22,14 m chegando ao vértice J4, de coordenadas UTM N
7152702.953 m e E 219542.494 m, deste segue pela área do Lote Rural n® 81 com o azimute
50°03'45" e distância de 27,64 m chegando ao vértice J5, de coordenadas UTM N 7152720.694 m e
E 219563.685 m, deste segue pela área do Lote Rural n® 81 com o azimute 42°54'31" e distância de
13,58 m chegando ao vértice J6, de coordenadas UTM N 7152730.641 m e E 219572.930 m. deste
segue pela área do Lote Rural n® 81 com o azimute 352°41'23" e distância de 22,03 m chegando ao
vértice J7, de coordenadas UTM N 7152752.491 m e E 219570.127 m, deste segue pela área do Lote
Rural n° 81 com o azimute 2°25'28" e distância de 24,06 m chegando ao vértice J8, situado no eixo
do córrego que é a divisa entre os lotes rurais n® 81 da Gleba n® 01 e o Lote Rural n® 33 da Gleba n®
132-CP, de coordenadas UTM N 7152776.530 m e E 219571.145 m. sendo este vértice J8 o final da
descrição desta servidão. Perfazendo assim uma extensão total da faixa de servidão de acesso de
275,83 m, com uma largura de 6,00 m e com uma área total de atingimento de 1.654,98mL



município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

02-Area: 1.161,06m2

Proprietário: Anildo Conte, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote rural n°33, da Gleba n°132-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°5.971 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 1.16l,06m2, para o Acesso a
Estação de Tratamento do Esgoto (ETE), com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do acesso, no vértice J8, de coordenadas
UTM N 7152776.530 m e E 219571.145 m, situado no eixo do córrego existente, que é a divisa
entre área do Lote n° 81 da Gleba rf 01 com área do Lote n° 33 da Gleba n° 132, deste vértice J8

segue pela área do Lote Rural n° 33 com os seguintes azimutes e distâncias, pelo eixo da servidão do
acesso, com o azimute 3°14'28" e distância de 12.32 m até o vértice J9, de coordenadas UTM N

7152788.828 m e E 219571.842 m, deste segue com o azimute 356°59'49" e distância de 26,93 m
chegando no vértice JIO, de coordenadas UTM N 7152815.726 m e E 219570.430 m, deste segue
com o azimute 349° 1 TOó" e distância de 18,77 m chegando ao vértice J11, de coordenadas UTM N
7152834.163 m e E 219566.908 m, deste segue com o azimute 347°07T3" e distância de 13.07 m
chegando ao vértice J12, de coordenadas UTM N 7152846.904 m e E 219563.995 m. deste segue
com o azimute 342°26T2" e distância de 11,17 m chegando ao vértice J13, de coordenadas UTM N
7152857.552 m e E 219560.625 m. deste segue com o azimute 346°05'05" e distância de 18.85 m
chegando ao vértice JI4, de coordenadas UTM N 7152875.846 m e E 219556.092 m, deste segue
com o azimute 349°22'45" e distância de 15,93 m chegando ao vértice J15, de coordenadas UTM N
7152891.503 m e E 219553.156 m, deste segue com o azimute 353°58'28" e distância de 13,70 m
chegando ao vértice J16, de coordenadas UTM N 7152905.124 m e E 219551.719 m, deste segue
com o azimute 358°50'07" e distância de 23,81 m chegando ao vértice J17, de coordenadas UTM N
7152928.927 m e E 219551.235 m, deste segue com o azimute 2°02'35" e distância de 17,36 m
chegando ao vértice J18, de coordenadas UTM N 7152946.272 m e E 219551.853 m, deste segue
com o azimute 3°16'46" e distância de 21,60 m chegando ao vértice J19, de coordenadas UTM N
7152967.837 m e E 219553.089 m, situado na divisa com área da Estrada Municipal, sendo este
vértice J19 o final da descrição desta servidão. Perfazendo assim uma extensão total da faixa de
servidão de acesso de 193,51 m, com uma largura de 6,00 m e com uma área total de atingimento de
1.161.06 m^.

03 - Área: 1.504,08in2

Proprietário: Osvino José Wehner e Amélia Wehner, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Rural n°81, Sub divisão da Gleba n°01, situado no município de Planalto, constante
da matrícula n°5.712 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.504,08m2, para o
Interceptor 01. com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do Interceptor 01, no vértice J08, de
coordenadas UTM N 7152082.328 m e E 219779.529 m. situado na divisa com área do Lote n° 80,
da Gleba n° 01. deste vértice J08 segue pelo eixo da faixa de servidão do Interceptor 01, pela área do
Lote n° 81, com o azimute de 339°58'39" e distância de 82,46 m até o vértice PV06, de
coordenadas UTM N 7152159.802 m e E 219751.297 m, deste segue pela área do Lote n° 81 com o
azimute de 330°58'48" e distância de 99,55 m chegando no vértice PV05. de coordenadas UTM N
7152246.853 m e E 219703.004 m, deste segue pela área do Lote n° 81 com o azimute de
334°17'39" e distância de 75.67 m chegando ao vértice PV04. de coordenadas UTM N



município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

7152315.031 m e E 219670.184 m, deste segue pela área do Lote n° 81 com o azimute de
313°49'56" e distância de 48,86 m chegando ao vértice PV03, de coordenadas UTM N
7152348.869 m e E 219634.937 m, deste segue pela área do Lote n° 81 com o azimute de
311°22'04" e distância de 100,07 m chegando ao vértice PV02, de coordenadas UTM N
7152415.007 m e E 219559.833 m, deste segue pela área do Lote n° 81 com o azimute de
303°56'18" e distância de 94,75 m chegando ao vértice J09, de coordenadas UTM N 7152467.908
m e E 219481.221 m, situado na divisa com área projetada para a nova ETE. Perfazendo a extensão
de servidão de 501,36 m, com uma largura de 3,00 m de faixa e uma área total de atingimento da
servidão de 1.504,08 m^

04 - Área: 1.509,12m2

Proprietário: Enio Beyer e Zenilda Beyer, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote rural n°80, da Gleba n°OL situado no município de Planalto, constante da matrícula
n°l 1.652 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.509.12m2, para o Interceptor 01, com a
seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do Interceptor 01. no vértice J07. de
coordenadas UTM N 7151736.140 m e E 220082.376 m, situado na divisa com área do Lote n° 80-
B. deste segue pelo eixo do Interceptor 01, pela área do Lote íf 80, com o azimute 314°52'14" e
distância de 16,04 m até o vértice PV13, de coordenadas UTM N 7151747.458 m e E 220071.007
m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o azimute 326°30'30" e distância de 25,74 m chegando
no vértice PV12, de coordenadas UTM N 7151768.927 m e E 220056.801 m, deste segue pela área
do Lote n° 80 com o azimute 294°30'30" e distância de 89,46 m chegando ao vértice PVll, de
coordenadas UTM N 7151806.038 m e E 219975.401 m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o
azimute 301°13'02" e distância de 99,96 m chegando no vértice PVIO, de coordenadas UTM N
7151857.843 m e E 219889.918 m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o azimute 303°21'37"
e distância de 95,78 m chegando ao vértice PV09, de coordenadas UTM N 7151910.510 m e E
219809.924 m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o azimute 341°4U52" e distância de 63,13
m chegando no vértice PV08, de coordenadas UTM N 7151970.442 m e E 219790.101 m, deste
segue pela área do Lote n° 80 com o azimute 356°44'44" e distância de 98,36 m chegando ao
vértice PV07. de coordenadas UTM N 7152068.642 m e E 219784.517 m. deste segue pela área do
Lote n° 80 com o azimute 339°58'39" e distância de 14,57 m chegando ao vértice J08, de
coordenadas UTM N 7152082.328 m e E 219779.529 m, situado na divisa com área do Lote n° 81,
Matrícula 5.712. Perfazendo a extensão total de faixa de servidão de 503,04 m, com uma largura de
3,00 m de faixa e uma área total de atingimento de 1.509,12 m^.

05 - Área: 78,06m2

Proprietário: Prefeitura Municipal de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote n°80-B, da Gleba n°01, situado no município de Planalto, constante da matrícula
n°2L695 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 78,06m2, para o Interceptor 01, com a
seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do Interceptor 01, no vértice J06, de
coordenadas UTM N 7151717.783 m e E 220100.816 m, situado na divisa com área do Lote n° 80-
AA da Gleba n*^ 01, deste segue pela área do Lote n° 80-B da Gleba n° 01, pelo eixo do Interceptor



município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

01 com o azimute 314°52'14" e distância 26,02 m até o vértice J07, de coordenadas UTM N
7151736.140 m e E 220082.376 m, situado na divisa com a propriedade referente ao Lote n° 80 da
Gleba n° 01, sendo o final desta descrição. Perfazendo assim a extensão de faixa de servidão de
26,02 m, com uma largura de 3,00 m de faixa e com uma área total de atingimento de 78,06 m^.

06-Área: 223,1 lm2

Proprietário: Prefeitura Municipal de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote n°80-AA, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°21.697 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 223,1 lm2, para o Interceptor
01, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do Interceptor 01, no vértice J06.3, de
coordenadas UTM N 7151669.484 m e E 220157.227 m, situado na divisa com área do Lote n° 80-

AB da Gleba n° 01, deste segue pela área do Lote n° 80-AA da Gleba n° 01-CP, pelo eixo do
Interceptor 01 com o azimute 308°39'25" e distância 51,50 m até o vértice PV14, de coordenadas
UTM N 7151701.649 m e E 220117.024 m, deste segue pela área do Lote n° 80-AA da Gleba n° 01-
CP com o azimute 3I4°52'14" e distância 22,87 m até o vértice J06, de coordenadas UTM N
7151717.783 m e E 220100.816 m, situado na divisa com área do Lote n° 80-B da Gleba rf 01,
sendo este o final desta descrição. Perfazendo assim a extensão total de faixa de servidão de
interceptor de 74,37 m, com uma largura de 3,00 m de faixa e com uma área total de atingimento de
223,11 m=.

07 - Área: 16,86ni2

Proprietário: Prefeitura Municipal de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote n°80-AB, da Gleba n^Ol-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°21.698 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 16,86m2, para a Interceptor 01,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo vértice J06.7, de coordenadas UTM N 7151667.859 m e E
220161.659 m, situado na divisa com área do Lote n'' 80-A da Gleba n° 01, deste segue pela divisa
dos lotes n°s 80-A e 80-AB, ambos da Gleba n° 01, com o azimute 205°15'09" e distância 4,94 m
até o vértice J06.8, de coordenadas UTM N 7151663.392 m e E 220159.549 m, deste segue pela
divisa entre área do Lote 80-AB com área do Lote n° 80-AA, ambos da Gleba n° 01, com o azimute
339°08'01" e distância 9,48 m até o vértice J06.9. de coordenadas UTM N 7151672.249 m e E
220156.170 m, localizado na divisa entre área do Lote if 80-AA com área do Lote n° 80-AB, ambos
da Gleba n'' 01, deste segue pela área do Lote 80-AB da Gleba n° 1, com o azimute 128°39'01" e
distância 7,03 m até o vértice J06.7, que é o vértice do início desta descrição, fechando uma área de
16,86 m^ com um perímetro de 21,45 m.

08-Área: 1.095,15m2

Proprietário: Arthur Ritterbusch, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote n°80-A, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da matrícula
n°21.696 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.095,15m2, para o Interceptor 01, com a
seguinte descrição:

Inicia-se a descrição a partir do eixo da servidão de Interceptor 01, no vértice J05.I, de



município de planalto

CNP/N^ 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco deAssis^ 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

coordenadas UTM N 7151453.265 m e E 220448.785 m, situado na divisa com o Lote n° 79, deste

segue pelo eixo do INTERCEPTOR 01, e pela área do Lote n° 80-A da Gleba n° 01. com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute de 260°04'48" e distância de 6,99 m até o vértice
PV20, de coordenadas UTM N 7151452.061 m e E 220441.883 m, deste segue com o azimute
309°09'59" e distância de 40,35 m para o vértice PV19, de coordenadas UTM N 7151477.545 m e
E 220410.603 m, deste segue com o azimute 297°09'ir' e distância de 67,43 m chegando no
vértice PV18, de coordenadas UTM N 7151508.316 m e E 220350.608 m, deste segue com o
azimute 289°57'35" e distância de 39,64 m chegando ao vértice PV17, de coordenadas UTM N
7151521.849 m e E 220313.342 m, deste segue com o azimute 310°04M8" e distância de 67,92 m
até o vértice PV16, de coordenadas UTM N 7151565.567 m e E 220261.382 m, deste segue com o
azimute 317°56'21" e distância de 99,75 m chegando no vértice PV15, de coordenadas UTM N
7151639.628 m e E 220194.546 m, deste segue com o azimute 308°39'29" e distância de 42,97 m
chegando ao vértice J05, de coordenadas UTM N 7151666.465 m e E 220161.001 m, que está
localizado na divisa com o Lote n° 80-AB da Gleba n° 01, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo uma extensão total de 365,05m, com uma largura de 3,00m de faixa, com uma área de
atingimento total de 1.095,15ml

09 - Área: 1.090,65m2

Proprietário: Arthur Ritterbusch, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote rural n''79. da Gleba n®01, situado no município de Planalto, constante da matrícula
n°24.316 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.090,65m2, para o Interceptor 01, com a
seguinte descrição:

Inicia-se a descrição a partir do eixo da servidão de Interceptor 01, no vértice J04, de
coordenadas UTM N 7151530.504 m e E 220790.878 m, situado na divisa com o Lote n° 78 da
Gleba n*^ 01, deste segue pelo eixo do Interceptor 01. e pela área do Lote Rural n° 79 da Gleba n° 01.
com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute de 262°33'57" e distância de 45,22 m até o
vértice PV3L de coordenadas UTM N 7151524.654 m e E 220746.042 m, deste segue com o
azimute 263°22'50" e distância de 37.56 m para o vértice PV30, de coordenadas UTM N
7151520.324 m e E 220708.731 m, deste segue com o azimute 233°00'07" e distância de 31.97 m
chegando no vértice PV29, de coordenadas UTM N 7151501.084 m e E 220683.197 m, deste segue
com o azimute 256°20'46" e distância de 32,22 m chegando ao vértice PV28, de coordenadas UTM
N 7151493.477 m e E 220651.884 m, deste segue com o azimute 265°27'13" e distância de 26,64
m até o vértice PV27, de coordenadas UTM N 7151491.366 m e E 220625.329 m, deste segue com
o azimute 255°32'06" e distância de 32,37 m chegando no vértice PV26. de coordenadas UTM N
7151483.280 m e E 220593.985 m, deste segue com o azimute 206°16'43" e distância de 14.27 m
chegando ao vértice PV25, de coordenadas UTM N 7151470.484 m e E 220587.666 m, deste segue
com o azimute 255°27'56" e distância de 21,03 m chegando ao vértice PV24. de coordenadas UTM
N 7151465.207 m e E 220567.311 m, deste segue com o azimute 232°13'40" e distância de 14.56
m chegando ao vértice PV23, de coordenadas UTM N 7151456.291 m e E 220555.806 m, deste
segue com o azimute 269°19'31" e distância de 25,26 m chegando ao vértice PV22, de coordenadas
UTM N 7151455.994 m e E 220530.552 m, deste segue com o azimute 274°27'52" e distância de
45,87 m chegando ao vértice PV2L de coordenadas UTM N 7151459.565 m e E 220484.808 m.
deste segue com o azimute 260°04'48" e distância de 36,58 m chegando ao vértice .105.1, de
coordenadas UTM N 7151453.265 m e E 220448.785 m, que está localizado na divisa com o Lote n°
80-A da Gleba n° 01, sendo este o fínal desta descrição. Perfazendo uma extensão total de 363,55m,



município de planalto

CNPJN" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

planalto - PARANÁ

com uma largura de 3,00m de faixa, com uma área de atingimento total de 1.090,65m^

10-Área: 1.167,63m2

Proprietário: Lauro Ferreira Mendes, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote rural n°78, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°34.407 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.167,63m2, para o Interceptor
01, Coletor 06 e Coletor 08,com a seguinte descrição:

Descrição da faixa de servidão do Coletor 06
Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice FIO, de coordenadas UTM N

7151623.896 m e E 221099.732 m, situado na divisa entre área do Lote n° 77 com área do Lote n°
78, ambos da Gleba n° 01, deste segue pelo eixo do COLETOR 06, e pela área do Lote n° 78. com o
azimute Í99°53'32" e distância de 10,34 m até o vértice PVOl, de coordenadas UTM N
7151614.173 m e E 221096.214 m, deste segue pela área do Lote n° 78, com o azimute 199°52M8"
e distância de 39,19 m até o vértice JOl, de coordenadas UTM N 7151577.316 m e E 221082.893 m,
situado no limite da faixa de servidão do Coletor 08, sendo este o final desta descrição. Perfazendo
assim a extensão de 49,53 m, com uma largura de faixa de 3,00 m, e com uma área de atingimento
de 148,59 m^

Descrição da faixa de servidão do Coletor 08
Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice H14, de coordenadas UTM N

7151586.458 m e E 221111.710 m. situado na divisa entre área do Lote n" 77 com área do Lote n°
78, ambos da Gleba n° 01, deste segue pelo eixo do COLETOR 08, e pela área do Lote n° 78, com o
azimute 249°40'41" e distância de 31,42 m até o vértice PV39, de coordenadas UTM N
7151575.547 m e E 221082.250 m, situado no Lote Rural n° 78, sendo o final desta descrição.
Perfazendo assim a extensão de 31,42 m, com uma largura de faixa de 3,00 m, e com uma área de
atingimento de 94,26 m^.

Descrição da faixa de servidão do Interceptor 01.
Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice PV39, de coordenadas UTM N

7151575.547 m e E 221082.250 m, situado no Lote Rural n° 78, deste segue pelo eixo do
INTERCEPTOR 01, e pela área do Lote Rural n° 78 com os seguintes azimutes e distâncias, com o
azimute 240°08'57" e distância de 22,81 m até o vértice PV38, de coordenadas UTM N
7151564.194 m e E 221062.467 m, deste segue com o azimute 284°55'06" e distância de 30.61 m
para o vértice PV37, de coordenadas UTM N 7151572.075 m e E 221032.885 m, deste segue com o
azimute 295°0r53" e distância de 60,64 m para o vértice PV36, de coordenadas UTM N
7151597.733 m e E 220977.939 m, deste segue com o azimute 243°49'19" e distância de 45,14 m
para o vértice PV35, de coordenadas UTMN 7151577.820 m e E 220937.432 m, deste segue com o
azimute 230°55'2r' e distância de 76,75 m para o vértice PV34, de coordenadas UTM N
7151529.435 m e E 221077.846 m, deste segue com o azimute 315°57'28" e distância de 3,27 m até
o vértice J02, de coordenadas UTM N 220875.572 m e E 7151531.787 m. situado na divisa com a
faixa de domínio da Rodovia PR-163. Partindo do vértice J03, de coordenadas UTM N 7151553.651
m e E 220854.961 m, situado na divisa com a faixa de domínio da Rodovia PR-163, deste segue
pelo eixo do INTERCEPTOR 01, e pela área do Lote Rural n° 78, com os seguintes azimutes e
distâncias, com azimute 316°4r32" e distância de 0,84 m para o vértice PV33, de coordenadas



município de planalto

CNPJN" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

-  planalto - PARANÁ

UTM N 7151554.265 m e E 220854.383 m. deste segue com o azimute 246°39'54" e distância de
56.01 m para o vértice PV32, de coordenadas UTM N 7151532.080 m e E 220802.958 m. deste
segue com o azimute 262°33'57" e distância de 12,18 m chegando no vértice .104, de coordenadas
UTM N 7151530.504 m e E 220790.878 m, situado na divisa com área do Lote Rural n° 79, sendo

este o final desta descrição. Perfazendo assim a extensão de 308.26 m, com uma largura de faixa de
3,00 m, e com uma área de atingimento de 924,78 m'

11-Área: 1.391,40m2

Proprietário: Dayane Ferreira Frizzo, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°77, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°26.193 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.391,40m2, para o Coletor 06
e Coletor 08, com a seguinte descrição:

Descrição da faixa de servidão do coletor 06
Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice F09, de coordenadas UTM N

7151840.822 m e E 221205.004 m, situado na divisa entre área do Lote 76 com área da Chácara n°
77, deste segue pelo eixo do COLETOR 06. pela área da Chácara n® 77, com os seguintes azimutes e
distâncias, com o azimute 230°29'15" e distância de 10,51 m até o vértice PV05- de coordenadas
UTM N 7151834.133 m e E 221196.894 m, deste segue com o azimute 194°18'00" e distância de
70,36 m até no vértice PV04, de coordenadas UTM N 7151765.953 m e E 221179.515 m, deste
segue com o azimute 195°34'58" e distância de 99,64 m chegando ao vértice PV03, de coordenadas
UTM N 7151669.973 m e E 221152.748 m, deste segue com o azimute 235°4r28" e distância de
58,42 m chegando no vértice PV02, de coordenadas UTM N 7151637.042 m e E 221104.489 m,
deste segue com o azimute 199°53'32" e distância de 13,98 m chegando ao vértice FIO. de
coordenadas UTM N 7151623.896 m e E 221099.732 m, situado na divisa com área do Lote n" 78,
sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 252,91 m. com uma largura
de 3,00m de faixa e uma área total de atingimento de 758,73m^.

Descrição da faixa de servidão do coletor 08
Partindo do vértice H13, de coordenadas UTM N 7151546.925 m e E 221309.937 m, situado

na divisa entre área do Lote n° 76 com área da Chácara n° 77, deste segue pelo eixo do COLETOR
08, pela área da Chácara n° 77 com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 293°05'18" e
distância de 14,96 m até o vértice PV43, de coordenadas UTM N 7151552.792 m e E 221296.175
m, deste segue com o azimute 287°11'03" e distância de 34,31 m chegando no vértice PV42, de
coordenadas UTM N 7151562.930 m e E 221263.394 m, deste segue com o azimute 294°41'44" e
distância de 67,66 m chegando ao vértice PV41, de coordenadas UTM N 7151591.199 m e E
221201.920 m. deste segue com o azimute 281°44'0r' e distância de 50,65 m chegando no vértice
PV40, de coordenadas UTM N 7151601.500 m e E 221152.326 m, deste segue com o azimute
249°40'39" e distância de 43,31 m chegando ao vértice H14, de coordenadas UTM N 7151586.458
m e E 221111.710 m, situado na divisa com área do Lote n° 78, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 210,89 m, com uma largura de 3,00m de faixa e uma área total
de atingimento de 632,67 m^

12-Área: 1.369,98m2

Proprietário: Adelir Jagnow e Ervino Roque Karas, ou a quem de direito pertencer.



município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

Situação: Lotes n°75 e 76, sub divisão da Gleba n°01, situado no município de Planalto, constante
da matrícula n^^óóó do SRÍ da Comarca de Capanema, uma área com 1.369,98m2, para o Coletor 08,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice Hll, de coordenadas UTM N
7151462.080 m e E 221716.498 m, situado na divisa entre os lotes rurais n" 74 e 75, da Gleba n° 01,
deste segue pelo eixo do Coletor 08, e pela área do Lote n° 75 da Gleba n° 01, com os seguintes
azimutes e distâncias, com o azimute 270°10'49" e distância de 19,24 m até o vértice PV53, de
coordenadas UTM N 7151462.140 m e E 221697.257 m, deste segue com o azimute 281°57'40" e
distância de 56,76 m chegando no vértice PV52, de coordenadas UTM N 7151743.904 m e E
221641.729 m. deste segue com o azimute 245°02'26" e distância de 46,01 m chegando no vértice
PV51, de coordenadas UTM N 7151454.487 m e E 221600.013 m, deste segue com o azimute
228°46'12" e distância de 43,67 m chegando ao vértice PV50, de coordenadas UTM N
7151425.707 m e E 221567.173 m, deste segue pela área do Lote n° 75 e 76, da Gleba n" 1, com o
azimute 264° 11'38" e distância de 35,63 m chegando no vértice PV49, de coordenadas UTM N
7151422.102 m e E 221531.721 m, deste segue pela área do Lote n° 76, da Gleba n° 01, com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 295°57'17" e distância de 31.17 m chegando ao
vértice PV48. de coordenadas UTM N 7151435.746 m e E 221503.691 m, deste segue com o
azimute 295°12'47" e distância de 18,41 m chegando no vértice PV47, de coordenadas UTM N
7151443.589 ni e E 221487.034 m, deste segue com o azimute 297°01'35" e distância de 36,46 m
chegando ao vértice PV46, de coordenadas UTM N 7251460.157 m e E 221454.554 m, deste segue
com o azimute 300°00'5r' e distância de 27,61 m chegando no vértice PV45, de coordenadas UTM
N 7151473.970 m e E 221430.643 m, deste segue com o azimute 304°57'35" e distância de 96,15
m chegando no vértice PV44, de coordenadas UTM N 7151529.065 m e E 221351.841 m, deste
segue com o azimute 293°05'18" e distância de 45,55 m chegando ao vértice H13, de coordenadas
UTM N 7151546.925 m e E 221309.937 m, situado na divisa com o Lote Rural n° 77, sendo este o

final desta descrição. Perfazendo assim a extensão total de 456,66 m, com uma largura de 3,00 m de
faixa de servidão, e com uma área total de atingimento de 1.369,98 m^.

13 - Área: 658,32m2

Proprietário: Sadir Queiroz e Adalêncio José Severo, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Parte da Chácara rural n°76, sub divisão da Gleba n°01, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n°19.812 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 658,32m2, para o
Coletor 06, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice F08, de coordenadas UTM N
7152040.465 m e E 221276.259 m, situado na divisa entre área de Parte da Chácara n° 75 com área

de Parta da Chácara n° 76, deste segue pelo eixo do COLETOR 06, e pela área de Parte da Chácara
Rural n° 76, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 229°51'13" e distância
correspondente de 15,36 m até o vértice PV12, de coordenadas UTM N 7152030.563 m e E
221264.520 m. deste segue com o azimute 200°20'47" e distância de 34,76 m chegando no vértice
PVll, de coordenadas UTM N 7151997.969 m e E 221252.433 m, deste segue com o azimute
198°58'02" e distância de 31,45 m chegando ao vértice PVIO, de coordenadas UTM N
7151968.229 m e E 221242.212 m, deste segue com o azimute 183°51'07" e distância de 22,30 m
chegando no vértice PV09, de coordenadas UTM N 7151945.977 m e E 221240.714 m, deste segue
com o azimute 178°18'44" e distância de 33,75 m chegando ao vértice PV08, de coordenadas UTM
N 7151912.238 m e E 221241.708 m, deste segue com o azimute 201°10'32" e distância de 20,91



'LÀMTlt?.

município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

m chegando no vértice PV07, de coordenadas UTM N 7151892.737 m e E 221234.153 m, deste
segue com o azimute 202°22'25" e distância de 45,64 m chegando ao vértice PV06, de coordenadas
UTM N 7151850.534 m e E 221216.781 m, deste segue com o azimute 230°29'15" e distância de
15,27 m chegando ao vértice F09. de coordenadas UTM N 7151840.822 m e E 221205.004 m,
situado na divisa com o Lote n° 77, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão total
de servidão de 219,44 m, com uma largura de 3,00 m de faixa, e com uma área total de atingimento
de 658,32mL

14 - Área: 368,64ra2

Proprietário: Sadir Queiroz e Adalêncio José Severo, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Parte da Chácara rural n°75, sub divisão da Gleba n°01, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n°19.811 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 368,64m2, para o
Coletor 06, com a seguinte descrição

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice F07, de coordenadas UTM N
7152122.877 m e E 221366.084 m, situado na divisa entre área do Lote n° 74 com área de Parte da
Chácara n° 75, deste segue pelo eixo do COLETOR 06, e pela área de Parte da Chácara n° 75, com
os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 223°52'28" e distância de 31,23 m para o vértice
PV15, de coordenadas UTM N 7152100.364 m e E 221344.438 m, deste segue com o azimute
220°22'54" e distância de 39,76 m chegando no vértice PV14, de coordenadas UTM N
7152070.076 m e E 221318.678 m, deste segue com o azimute 238°47'04" e distância de 30,37 m
chegando ao vértice PV13, de coordenadas UTM N 7152054.338 m e E 221292.707 m. deste segue
com o azimute 229°5U13" e distância de 21,52 m chegando ao vértice F08, de coordenadas UTM
N 7152040.465 m e E 221276.259 m, situado na divisa com área de Parte da Chácara n° 76, sendo
este o final desta descrição. Perfazendo assim a extensão total de servidão de 122,88 m, com 3,00 m
de largura da faixa, com uma área de atingimento total de 368,64 mL

15 - Área: 258,36m2

Proprietário: João Alberto Zaro, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°74-B, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°34.372 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 258,36m2. para o Coletor 06,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice F06, de coordenadas UTM N
7152185.785 m e E 221424.024 m, situado na divisa entre área do Lote n° 73-A com área da
Chácara n® 74, deste segue pelo eixo do COLETOR 06, e pela área da Chácara n° 74, com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 199°53'05" e distância de 7,05 m para o vértice
PV17, de coordenadas UTM N 7152179.153 m e E 221421.626 m, deste segue com o azimute
224°54'38" e distância de 57,20 m chegando no vértice PV16, de coordenadas UTM N
7152138.642 m e E 221381.240 m, deste segue com o azimute 223°52'28" e distância de 21,87 m
chegando ao vértice F07, de coordenadas UTM N 7152122.877 m e E 221366.084 m, situado na
divisa com área de Parte da Chácara n° 75, sendo este o final desta descrição. Perfazendo assim a
extensão de servidão de 86,12 m. com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de
258,36 mL



município de planalto

CNP/IV^ 76,460,526/0001-16
Praça São Francisco ãe Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr,gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

16 - Área: 474,60ni2

Proprietário: Cooperativa Habitacional Urbana de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n"74-A, da Gleba n°01-CP, situada no município de Planalto, constante da
matrícula n°34.373 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 474.60m2, para o Coletor 08,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice PV58, de coordenadas UTM N
7151459.182 m e E 221866.536 m, situado na divisa entre área do Lote n° 73 com área da Chácara

n° 74-A, deste segue pelo eixo do Coletor 08, e pela área da Chácara n° 74-A, com os seguintes
azimutes e distâncias, com o azimute 280°09'55" e distância de 22,44 m para o vértice PV57, de
coordenadas UTM N 7151463.141 m e E 221844.457 m, deste segue com o azimute 262°12'16" e
distância de 30,77 m chegando ao vértice PV56, de coordenadas UTM N 7151458.967 m e E
221813.970 m. deste segue com o azimute 286°24'01" e distância de 59,29 m chegando no vértice
PV55, de coordenadas UTM N 7151475.706 m e E 221757.097 m, deste segue com o azimute
229°07'32" e distância de 20,94 m chegando ao vértice PV54, de coordenadas UTM N
7151462.002 m e E 221741.262 m, deste segue com o azimute 270°10'45" e distância de 24,76 m
chegando no vértice Hll, de coordenadas UTM N 7151462.080 m e E 221716.498 m, situado na
divisa com área do Lote n° 75, sendo este o final desta descrição. Perfazendo assim a extensão de
servidão de 158,20 m, com 3.00 m de largura da faixa, e com uma área de atingimento de 474,60 m^.

17-Área: 1.291,44m2

Proprietário: Roberto Aloysio Goergen e Oldecir Campos, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n®72 e Lote n°73-Remanescente. da Gleba n°01-CP, situado no município de
Planalto, constante da matrícula n°31.909 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com
1.291,44m2, para o Coletor 08 e Coletor 09, com a seguinte descrição:

Descrição da faixa de servidão do Coletor 08
Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice H09, de coordenadas UTM N 7151471.309 m
e E 222191.758 m, situado na divisa entre área do Lote n° 71 com área da Chácara n° 72, deste segue
pelo eixo do Coletor 08, pela área da Chácara n° 72, com os azimutes e distâncias, com o azimute
280°29'54" e distância de 52,39 m chegando no vértice PV65, de coordenadas UTM N
7151480.854 m e E 222140.247 m, deste segue com o azimute 240°39'47" e distância de 26,85 m
chegando no vértice PV64, de coordenadas UTM N 7151467.697 m e E 222116.838 m, deste segue
com o azimute 276°15'36" e distância de 14,71 m chegando no vértice PV63, de coordenadas UTM
N 7151469.301 m e E 222102.213 m, deste segue com o azimute 234°37'06" e distância de 48,52
m chegando no vértice PV62, de coordenadas UTM N 7151441.207 m e E 222062.654 m, deste
segue pela área da Chácara rf 72 e pelo Lote n" 73 com o azimute 260° 13'40" e distância de 48,65
m chegando no vértice PV61, de coordenadas UTM N 7151432.949 m e E 222014.705 m, deste
segue pela área do Lote n° 73, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 290°32'23" e
distância de 56,28 m chegando no vértice PV60, de coordenadas UTM N 7151452.694 m e E
221962.005 m, deste segue com o azimute 268°28'47" e distância de 40,79 m chegando no vértice
PV59, de coordenadas UTM N 7151451.612 m e E 221921.230 m, deste segue com o azimute
277°52'47" e distância de 55.22 m chegando no vértice PV58, de coordenadas UTM N
7151459.182 m e E 221866.536 m, situado na divisa com área da Chácara n° 74, sendo este o final
desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 343,41 m, com 3,00 m de largura de faixa, e



ÍIaíTuT?.

município de planalto

CNPJN° 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis^ 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

com uma área de atingimento de 1.030,23 m^.

Descrição da faixa de servidão do Coletor 09
Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice 103, de coordenadas UTM N

7151556.124 m e E 222124.887 m, situado na divisa entre área do Lote n° 71 com área da Chácara
n° 72, deste segue pelo eixo do COLETOR 09, e pela área da Chácara n" 72, com o azimute
195°00'24" e distância de 6,12 m chegando no vértice PV02, de coordenadas UTM N 7151550.209
m e E 222123.301 m, deste segue com o azimute 182°48'49" e distância de 39,93 m chegando no
vértice PVOL de coordenadas UTM N 7151510.323 m e E 222121.341 m, deste segue com o
azimute 186°01'51" e distância de 41,02 m chegando no vértice 104, de coordenadas UTM N
7151469.526 e E 222117.031, situado no limite da faixa de servidão do COLETOR 08, sendo este o
final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 87,07 m, com 3,00 m de largura de faixa,
e com uma área de atingimento de 261,21 m^.

18 - Área: I.103,64m2

Proprietário: Liane Lúcia Zimmer da Silva e Outros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°72-A e Lote n''73-A, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n°31.446 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.103,64m2, para
o Coletor 06, Coletor 07 e RCE, com a seguinte descrição:

Descrição da faixa de servidão do Rede Coletora de Esgoto
Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice G03, de coordenadas UTM N

7152184.565 m e E 221621.938 m, situado adjacente à Travessa n° 01, deste segue pelo eixo da rede
coletora de esgoto, pela área da Chácara n° 72-A, com o azimute 332°24'07'' e distância de 34,07 m
até o vértice G03.1, de coordenadas UTM N 7152214.756 m e E 221606.156 m, situado no limite da
faixa de servidão do Coletor 07, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de
servidão de 34.07 m, com 3,00 m de largura de faixa, com uma área de atingimento de 102,21 mL

Descrição da faixa de servidão do Coletor 07
Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice G02, de coordenadas UTM N

7152216.584 m e E 221605.398 m, situado na divisa entre área do Lote n" 03 com área da Chácara
n° 72-A, deste segue pelo eixo do Coletor 07, e pela área da Chácara n" 72-A, com os seguintes
azimutes e distâncias, com o azimute 235*^12'29" e distância de 0,18 m até o vértice PV03, de
coordenadas UTM N 7152216.483 m e E 221605.253 m, deste segue com o azimute 282°05'31" e
distância de 36,34 m chegando no vértice PV02, de coordenadas UTM N 7152224.096 m e E
221569.721 m. deste segue com o azimute 305°54'11" e distância de 83,57 m chegando ao vértice
PVOl de coordenadas UTM N 7152273.102 m e E 221502.030 m, deste segue com o azimute
274°04'05" e distância de 24,95 m chegando ao vértice G02.1 de coordenadas UTM N
7152274.872 m e E 221477.140 m, situado no limite da faixa de servidão do Coletor 06, sendo este
o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 145,04 m, com 3,00 m de largura de
faixa, com uma área de atingimento de 435,12 m-.

Descrição da faixa de servidão do Coletor 06
Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice F04, de coordenadas UTM N



município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planaIto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

7152338.093 m e E 221510.770 m, situado na divisa entre área do Lote n° 02 com área da Chácara
n° 72-A, deste segue pelo eixo do Coletor 06 e pela área da Chácara n" 72-A, com os seguintes
azimutes e distâncias, com o azimute 253°45'48" e distância de 24,63 m para o vértice PV20, de
coordenadas UTM N 7152331.208 m e E 221487.125 m, deste segue com o azimute 191°33'11" e
distância de 57,39 m chegando no vértice PV19, de coordenadas UTM N 7152274.979 m e E
221475.631 m, deste segue pela área da Chácara n° 72-A e Lote n° 73-A, pelo eixo da servidão, com
o azimute 232°28'41" e distância de 33,77 m chegando ao vértice PV18, de coordenadas UTM N
7152254.410 m e E 221448.846 m, deste segue pela área do Lote n° 73-A, pelo eixo da servidão,
com o azimute 199°53'05'' e distância de 72,98 m chegando ao vértice F06 de coordenadas UTM N
7152185.785 m e E 221424.024 m, situado na divisa com área da Chácara n° 74, sendo este o final
desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 188,77 m. com 3,00 m de largura de faixa,
com uma área de atingimento de 566,31 m^.

19-Área: 1.568,70m2

Proprietário: Antônio Vilson Muller e Noeli M. Schwan, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°70 e 71, da Gleba n®01-CP, situada no município de Planalto, constante da
matrícula n°34.720 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.568,76m2, para o Coletor 08
e Coletor 09, com a seguinte descrição:

Descrição da faixa de servidão do Coletor 08
Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice H08, de coordenadas UTM N

7151453.308 m e E 222297.395 m, situado no córrego existente, que é a divisa entre área de Parte
da Chácara n° 71 com área do Lote n° 64-A, deste segue pelo eixo do Coletor 08, e pela área de
Parte da Chácara n° 71, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 289°46'50" e
distância de 4,77 m até o vértice PV68, de coordenadas UTM N 7151454.922 m e E 222292.906 m,

deste segue com o azimute 285°48'30" e distância de 68,94 m chegando no vértice PV67, de
coordenadas UTM N 7151473.703 m e E 222226.573 m, deste segue com o azimute 264°29'52" e
distância de 31,55 m chegando ao vértice PV66, de coordenadas UTM N 7151470.677 m e E
222195.164 m, deste segue com o azimute 280°29'54'' e distância de 3,46 m chegando no vértice
H09, de coordenadas UTM N 7151471.309 m e E 222191.758 m, situado na divisa entre área de

Parte da Chácara n® 71 com área da Chácara n° 72, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a
extensão de servidão de 108,72 m, com 3,00 m de largura de faixa de servidão, e com uma área de
atingimento de 326,16 m^.

Descrição da faixa de servidão do Coletor 09
Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice 102, de coordenadas UTM N

7151948.893 m e E 222139.720 m, situado na divisa entre área da Rua Aldo Puntel com área de
Parte da Chácara n° 70, deste segue pelo eixo do Coletor 09, e pela área de Parte da Chácara n° 70
com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 215°15'33" e distância de 3.00 m até o
vértice PV09, de coordenadas UTM N 7151947.262 m e E 222138.567 m, deste segue com o
azimute 208®09'43" e distância de 53,96 m chegando no vértice PV08, de coordenadas UTM N
7151899.694 m e E 222113.102 m, deste segue com o azimute 188°33'36" e distância de 70,28 m
chegando no vértice PV07, de coordenadas UTM N 7151830.197 m e E 222102.641 m, deste segue
pela área de Parte da Chácara n° 70 e pela área de Parta da Chácara n® 71 com o azimute
185®42'20" e distância de 92.90 m para o vértice PV06, de coordenadas UTM N 7151737.760 m e



município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

E 222093.406 m, deste segue pela área de Parte da Chácara rf 71 com os seguintes azimutes e
distâncias, com o azimute I64°ir30" e distância de 34,92 m chegando no vértice PV05, de
coordenadas UTM N 7151704.162 m e E 222102.918 m, deste segue com o azimute 181°07'03" e
distância de 48,90 m chegando ao vértice PV04, de coordenadas UTM N 7151655.270 m e E
222102.965 m, deste segue com o azimute 148°46'3r' e distância de 66,21 m chegando no vértice
PV03, de coordenadas UTM N 7151598.651 m e E 222136.288 m, deste segue com o azimute
195°00'24" e distância de 44,03 m chegando ao vértice 103, de coordenadas UTM N 7151556.124
m e E 222124.887 m, situado na divisa com área da Chácara n° 72, sendo este o final desta
descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 414,20 m, com 3,00 m de largura de faixa de
servidão, e com uma área de atingimento de 1.242,60 m^.

20 - Área: 147,30m2

Proprietário: Cooperativa Habitacional Urbana de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano 11*^03, Área de reserva Florestal Legal, da Quadra 201-A, situado no
município de Planalto, constante da matrícula n°27.879 do SRI da Comarca de Capanema, uma área
com 147,30m2. para o Coletor 07, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice GOl, de coordenadas UTM N
7152250.578 m e E 221638.386 m, situado adjacente à Rua Bruno Valentin Dresch, deste segue
pelo eixo do Coletor 07, e pela área do Lote n° 03, com os seguintes azimutes e distâncias, com o
azimute 203°05'09" e distância de 17,10 m até o vértice PV05, de coordenadas UTM N
7152234.846 m e E 221631.681 m, deste segue com o azimute 235°12'28" e distância de 32,00 m
chegando ao vértice G02, de coordenadas UTM N 7152216.584 m e E 221605.398 m, situado na
divisa com área da Chácara n° 72-A, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de
servidão de 49,10 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 147,30 m^.

21 -Área:547,38m2

Proprietário: Cooperativa Habitacional Urbana de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote urbano n°02, Área Preservação Permanente, da Quadra 201-A situado no município
de Planalto, constante da matrícula n''27.878 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com
547,38m2, para o Coletor 06, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice F03. de coordenadas UTM N
7152441.578 m e E 221655.904 m, situado adjacente à Avenida Porto Alegre, deste segue pelo eixo
do Coletor 06, e pela área do Lote n° 02, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute
199°58'10" e distância de 8,86 m para o vértice PV25, de coordenadas UTM N 7152433.253 m e E
221652.879 m, deste segue com o azimute 240°29'44" e distância de 17,22 m chegando no vértice
PV24, de coordenadas UTM N 7152424.774 m e E 221637.895 m, deste segue com o azimute
243°19'21" e distância de 61,43 m chegando ao vértice PV23, de coordenadas UTM N
7152397.193 m e E 221583.002 m, deste segue com o azimute 223°20'20" e distância de 58,44 m
chegando no vértice PV22, de coordenadas UTM N 7152354.688 m e E 221542.893 m. deste segue
com o azimute 236°5r59" e distância de 23,91 m chegando ao vértice PV21, de coordenadas UTM
N 7152341.617 m e E 221522.868 m, deste segue com o azimute 253°45'48" e distância de 12,60
m chegando ao vértice F04, de coordenadas UTM N 7152338.093 m e E 221510.770 m, situado na



município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

divisa com área da Chácara n° 72-A, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de
servidão de 182,46 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 547.38 m^.

22 - Área: 298,44m2

Proprietário: Zelir Antonia Goergen e Outros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote urbano n°0\. Área de Reserva Florestal Legal, da quadra n°138, situado no
município de Planalto, constante da matrícula n°30.627 do SRl da Comarca de Capanema, uma área
com 298.44m2. para o Coletor 06, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice FOI, de coordenadas UTM N
7152553.024 m e E 221714.017 m, situado na divisa com a Rua Armando Quanz . deste segue pelo
eixo do Coletor 06, e pela área do Lote n® 01, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute
223°02'01" e distância de 4,00 m até o vértice PV28, de coordenadas UTM N 7152550.104 m e E
221711.290 m, deste segue com o azimute 214°32'09" e distância de 59,61 m chegando no vértice
PV27, de coordenadas UTM N 7152500.999 m e E 221677.496 m, deste segue com o azimute
199°58'10" e distância de 35,87 m chegando ao vértice F02, de coordenadas UTM N 7152467.290
m e E 221665.247 m, situado adjacente à Avenida Porto Alegre, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 99,48 m, com 3,00 m de largura da faixa, e com uma área de
atingimento de 298,44 m^.

23-Area: 174,27m2

Proprietário: Município de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote n°5, da quadra n°104, situado no município de Planalto, constante da matrícula
n°24.936 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 174,27m2, para a Rede Coletora de
Esgoto-RCE, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo vértice R04a, de coordenadas UTM N 7152702.741 m e E
221767.811 m. situado na divisa entre área do Lote n® 12 da Quadra n® 03 com área do Lote n° 5 da
Quadra n° 104, deste segue pela área do Lote n° 5 da Quadra n® 104, com os seguintes azimutes e
distâncias, com o azimute 176°10'05" e distância de 1,56 m até o vértice R04b, de coordenadas
UTM N 7152701.180 m e E 221767.916 m, deste segue com o azimute 266°22'32" e distância de
39,54 m chegando no vértice R06a, de coordenadas UTM N 7152698.680 m e E 221728.450 m.
deste segue com o azimute 198°13'27" e distância de 21.62 m chegando no vértice R06b. de
coordenadas UTM N 7152678.145 m e E 221721.689 m, deste segue confrontando com área da Rua
.loão Brosko com o azimute 266°15'36" e distância de 1,08 m chegando no vértice R06c, de
coordenadas UTM N 7152678.075 m e E 221720.613 m, deste segue pela área do Lote n® 5 da
Quadra n® 104, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 18°13'27" e distância de
21,62 m até o vértice R06d, de coordenadas UTM N 7152698.612 m e E 221727.375 m, deste

segue com o azimute 266°22'32" e distância de 56,94 m chegando no vértice R05b. de coordenadas
UTM N 7152695.012 m e E 221670.544 m, deste segue confrontando com área do Lote n° 04 da
Quadra n° 104 com o azimute 354®48'25" e distância de 1,56 m chegando no vértice R05a, de
coordenadas UTM N 7152696.571 m e E 221670.403 m, deste segue confrontando com área dos
Lotes n®s 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, II e 12, todos da Quadra n® 03, com o azimute 86°22'32" e
distância de 97,60 m chegando no vértice R04a. que é o inicio desta descrição. Perfazendo a
extensão do perímetro de 241,52 m, com uma área total de atingimento de 174.27 m^.



município de planalto

CNPJN" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

24 - Área: 20,23m2

Proprietário: Liomar Adriano Rech, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote urbano n°12, da quadra n°03, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°22.822 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 20,23m2, para o Rede Coletora
de Esgoto- RCE, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição no vértice R03a, de coordenadas UTM N 7152719.996 m e E 221765.408
m, situado adjacente à Rua São José, do Perímetro Urbano do município de Planalto, e na divisa
com o Lote n° 11 da Quadra n° 03, deste segue confrontando com área da Rua São José com o
azimute 86°14'08'' e distância de 1,14 m para o vértice R03b, de coordenadas UTM N 7152720.072
m e E 221766.550 m, situado adjacente à Rua São José. deste segue pela área do Lote urbano n° 12,
da Quadra n° 03, com o azimute 176°10'05" e distância de 17,38 m até o vértice R03c, de
coordenadas UTM N 7152702.735 m e E 221767.712 m, situado na divisa com área do Lote n° 05

da Quadra n° 104, deste segue confrontando com área do Lote 05 da Quadra n° 104 com o azimute
266°22'32'' e distância de 1,18 m até o vértice R03d, de coordenadas UTM N 7152702.660 m e E
221766.530 m. situado na divisa com o Lote n° 11 da Quadra n° 03, deste segue pela divisa entre os
Lotes 11 e 12 da Quadra 03 com o azimute 356°17'55" e distância de 17,37 m até o vértice R03a,
que é o início desta descrição. Perfazendo a extensão do perímetro de 37,07 m, com uma área de
atingimento de 20,23 m-.

25 - Área: 7,73m2

Proprietário: Companhia de Habitação do Paraná, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote n°4, da quadra 104, situado no município de Planalto, constante da matrícula
n°24.935 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 7,73m2, para Rede Coletora de Esgoto-
RCE, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo vértice R05a, de coordenadas UTM N 7152696.571 m e E
221670.403 m. situado na divisa entre área do Lote n° 05 da Quadra n° 104 com área do Lote n° 4 da
Quadra n° 104, deste segue confrontando com área do Lote n° 5 da Quadra n° 104, com o azimute
174°48'25" e distância de 1,56 m até o vértice R05b, de coordenadas UTM N 7152695.012 m e E
221670.544 m. deste segue pela área do Lote n° 4 da Quadra if 104, com o azimute 266°22'32" e
distância de 4,96 m chegando no vértice R05c, de coordenadas UTM N 7152694.699 m e E
221665.592 m, deste segue, pela área do Lote n° 4, com o azimute 356°22'32" e distância de 1,56
m chegando no vértice R05d. de coordenadas UTM N 7152696.260 m e E 221665.493 m, localizado
na divisa entre área do Lote n° 03 da Quadra n° 03 com área do Lote n° 04 da Quadra n° 104, deste
segue eonfrontando com área dos Lotes 03 e 04 da Quadra n° 03, com o azimute 86°22'32" e
distância de 4.92 m chegando no vértice R05a, que é o início desta descrição. Perfazendo a extensão
do perímetro de 13,00 m, com uma área total de atingimento de 7,73 m-.

26 - Área: 286,80m2

Proprietário: Romário Bonh Hoppen , ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Rural n°64-A, da Gleba 01, situado no município de Planalto, constante da matrícula



f9

LÀSTi-f?-

MUNICIPIO DE PLANALTO

CNFIN"" 76.460,526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

n°2.004 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 286,80m2. para o Coletor 08, com a
seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice H06, de coordenadas UTM N
7151422.453 m e E 222399.182 m, situado na divisa entre área do Lote rural n° 65 e 66 com área do
Lote rural n° 64-A da Gleba n° 01, deste segue pelo eixo do COLETOR 08, e pela área do Lote
Rural n° 64-A, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 263°27'12" e distância de
2,79 m até o vértice PV71, de coordenadas UTM N 7151422.162 m e E 222396.653 m, deste segue
com o azimute 283°46'56" e distância correspondente de 67,34 m chegando no vértice H07. de
coordenadas UTM N 7151438.204 m e E 222331.254 m, situado adjacente à Estrada Municipal.
Partindo agora do vértice H08.1, de coordenadas UTM N 7151442.830 m e E 222320.587 m,
situado na divisa entre área da Estrada Municipal com área do Lote rural n° 64-A da Gleba n° 01,
deste segue pelo eixo do COLETOR 08, e pela área do Lote Rural n° 64-A, com os seguintes
azimutes e distâncias, com o azimute 295°30'35" e distância de 20,14 m até o vértice PV69. de
coordenadas UTM N 7151451.504 m e E 222302.410 m, deste segue com o azimute 289°46'50" e
distância de 5,33 m chegando no vértice H08, de coordenadas UTM N 7151453.308 m e E
222297.395 m, situado no eixo do córrego existente, que é a divisa entre área de Parte da Chácara 71
com área do Lote Rural rf 64-A, sendo este o final desta descrição.

27-Area: 1.347,93m2

Proprietário: Ariindo Cordova e Ireni Maria Cordova, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote rural n°65 e 66, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°l 9.008 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.347,93m2, para o Coletor 08,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice H04, de coordenadas UTM N
7151315.251 m e E 222787.715 m. situado na divisa entre área do Lote n° 67 com área do Lote rural

n° 65 e 66, deste segue pelo eixo do COLETOR 08, e pela área do Lote rural n° 65 e 66 da Gleba rf
01-CP, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 244°05'3r' e distância de 3,87 m
para o vértice PV79, de coordenadas UTMN 7151313.559 m e E 222784.232 m, deste segue com o
azimute 260°59'47" e distância de 55,05 m chegando no vértice PV78, de coordenadas UTM N
7151304.943 m e E 222729.857 m, deste segue com o azimute 234°33'46" e distância de 27,86 m
chegando no vértice PV77, de coordenadas UTM N 7151288.790 m e E 222707.158 m, deste segue
com o azimute 304®16'32" e distância correspondente de 114,94 m para o vértice PV76, de
coordenadas UTM N 7151353.519 m e E 222612.181 m, deste segue com o azimute 291°57'47" e
distância de 60,94 m chegando no vértice PV75, de coordenadas UTM N 7151376.312 m e E
222555.663 m. deste segue com o azimute 312°34'59" e distância de 79,46 m chegando no vértice
PV74, de coordenadas UTM N 7151430.082 m e E 222497.153 m, deste segue com o azimute
289°38'45" e distância de 43,26 m chegando no vértice PV73. de coordenadas UTM N
7151444.626 m e E 222456.411 m. deste segue com o azimute 230°48'07" e distância de 28,74 m
chegando no vértice PV72, de coordenadas UTM N 7151426.465 m e E 222434.141 m, deste segue
com o azimute 263°27'12" e distância de 35,19 m chegando no vértice H06, de coordenadas N
7151422.453 m e E 222399.182 m, situado na divisa com área do Lote rural n° 64-A, da Gleba n°
01, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 449,31 m, com 3,00 m
de largura de faixa de servidão, com uma área total de atingimento de 1.347,93 m^.



ÇiiSÃlí?-

MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJN'' 76A60.526/0001'16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

28 - Área: 301,02m2

Proprietário: Scharles Roberto Oscar Borges, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°67, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°26.287 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 301,02m2, para o Coletor 08,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice H03, de coordenadas UTM N
7151374.216 m e E 222867.707 m, situado na divisa entre área do Lote rural n° 68 com área da
Chácara n° 67. deste segue pelo eixo do COLETOR 08, e pela área da Chácara n° 67 com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 235°05'45" e distância de 32,22 m para o vértice
PV81, de coordenadas UTM N 7151355.779 m e E 222841.282 m, deste segue com o azimute
224°44'03" e distância de 39,37 m chegando no vértice PV80, de coordenadas UTM N
7151327.811 m e E 222813.572 m, deste segue com o azimute 244°05'31" e distância de 28,75 m
chegando ao vértice H04, de coordenadas UTM N 7151315.251 m e E 222787.715 m. situado na
divisa com área do Lote rural n° 65 e 66, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão
de servidão de 100,34 m, com 3,00 m de largura da faixa de servidão, e com uma área de
atingimento de 301,02 m^.

29 - Area: 277,98in2

Proprietário: Vilma Pommer Rech e Valdir Rech, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote rural n°68, subdivisão da Gleba n°01, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°l 8.325 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 277,98m2. para o Coletor 08,
com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice H02, de coordenadas UTM N
7151433.325 m e E 222933.136 m, situado na divisa entre área da Chácara n° 69 com área do Lote
Rural n® 68, deste segue pelo eixo do COLETOR 08, e pela área do Lote Rural n° 69, com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 183®08'50" e distância de 2,54 m até o vértice
PV84, de coordenadas UTM N 7151430.794 m e E 222932.997 m, deste segue com o azimute
211°1U32" e distância de 39,26 m chegando no vértice PV83, de coordenadas UTM N
7151397.213 m e E 222912.666 m, deste segue com o azimute 248°44'54" e distância de 29,09 m
chegando no vértice PV82, de coordenadas UTM N 7151386.670 m e E 222885.557 m, deste segue
com o azimute 235°05'45" e distância de 21,77 m chegando no vértice H03, de coordenadas UTM
N 7151374.216 m e E 222867.707 m, situado na divisa com área da Chácara n° 67, sendo este o

final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 92,66 m, com 3,00 m de largura de faixa
de servidão, e com uma área de atingimento de 277,98 m^.

30 - Área: 382,59m2

Proprietário: Jaci de Mora Kotarski e Outros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara suburbana n°69 da subdivisão da Gleba n°01, situada no município de Planalto,
constante da matrícula n°29.218 do SRl da Comarca de Capanema. uma área com 382,59m2, para o
Coletor 08, com a seguinte descrição: .



v?lÍ5ittO.

município de planalto

CNPJN'' 76A60.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice HOl. de coordenadas UTM N
7151560.704 m e E 222931.378 m, situado adjacente à Rua Pelotas no Perímetro Urbano do
município de Planalto, deste segue pelo eixo do Coletor 08, e pela área da Chácara Suburbana n° 69,
com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 177°23'23" e distância de 87,21 m chegando
no vértice PV85, de coordenadas UTM N 7151473.586 m e E 222935.350 m, deste segue com o
azimute 183°08'50" e distância de 40,32 m chegando ao vértice H02, de coordenadas UTM N
7151433.325 m e E 222933.136 m, situado na divisa com área do Lote Rural n° 68, sendo este o
final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 127,53 m, com 3,00 m de largura da
faixa de servidão, e com área de atingimento de 382,59 m^.

31 - Área: 880,38m2

Proprietário: Munícipio de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Fusão Chácara de terreno urbano n°02, 03 e 04, subdivisão da Gleba n°01-CP, situado no
município de Planalto, constante da matrícula n°25.193 do SRl da Comarca de Capanema, uma área
com 880,38m2, para o Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E24, de coordenadas N 7151816.416 m e
E 223426.477 m. situado na divisa entre área do Loteamento Tech com área da Fusão das chácaras
02, 03 e 04, deste segue pelo eixo do Coletor 05, e pela área da Fusão das chácaras 02, 03 e 04 da
Gleba n" 01-CP, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 150°38'58" e distância de
32,74 m para o vértice PV30, de coordenadas N 7151787.882 m e E 223442.523 m, deste segue com
o azimute 133°41'22" e distância de 44,02 m chegando no vértice PV31, de coordenadas N
7151757.476 m e E 223474.352 m, deste segue com o azimute 133°40'08" e distância de 68.14 m,
chegando no vértice PV32, de coordenadas N 7151710.426 m e E 223523.641 m, deste segue com o
azimute 193°56'59" e distância de 74,23 m até o vértice PV33, de coordenadas N 7151638.387 m e
E 223505.747 m, deste segue com o azimute 193°06'11" e distância de 71,33 m chegando no
vértice PV34, de coordenadas N 7151568.916 m e E 223489.577 m, deste segue com o azimute
193°06'H" e distância de 3,00 m até o vértice E23, de coordenadas N 7151565.990 m e E
223488.896 m, situado na divisa com área da Rua Projetada do Perímetro Urbano do município de
Planalto, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 293.46 m, com
3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 880,38 m^.

32 - Área: 244,95m2

Proprietário: Elsa Tech, ou a quem de direito pertencer.

Situação: APP do Loteamento Tech, (antiga chácara de Terreno Urbano n°05), da subdivisão Gleba
n®01, situada no município de Planalto, constante da matrícula n°8.005 do SRl da Comarca de
Capanema, uma área com 244,95m2, para o Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E25, de coordenadas N 7151894.660 m e
E 223407.358 m, situado na divisa entre área do Loteamento Tech com área do Loteamento
Krumenauer, deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da APP do Loteamento Tech, com
os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 163°17'00" e distância de 1,77 m para o vértice
PV27, de coordenadas N 7151892.964 m e E 223407.867 m, deste segue com o azimute
157°23'23" e distância de 30,77 m chegando no vértice PV28, de coordenadas N 7151864.563 m e



rUÃirÇ.

município de planalto

CNP/N'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

E 223419.695 m. deste segue com o azimute 175°02'46'' e distância de 42,82 m, chegando no
vértice PV29, de coordenadas N 7151821.901 m e E 223423.393 m, deste segue com o azimute
150°38'58" e distância de 6,29 m até o vértice E24, de coordenadas N 7151816.416 m e E
223426.477 m, situado na divisa com área da Fusão das Chácaras 02, 03 e 04, sendo este o final
desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 81.65 m. com 3,00 m de largura de faixa, e
com uma área de atingimento de 244,95 m-.

33 - Área: 286,35m2

Proprietário: Pedrinho Krumenauer, ou a quem de direito pertencer.

Situação: APP do Loteamento Krumenauer, antiga chácara n°06-Remanescente, da subdivisão da
Gleba n°01, situado no município de Planalto, constante da matrícula n°15.538 do SRI da Comarca
de Capanema, uma área com 286,35m2, para o Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E28. de coordenadas N 7152001.466 m e
E 223382.172 m, situado na divisa entre área do Loteamento Binsfeld com área do Loteamento

Krumenauer, deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da APP do Loteamento
Krumenauer, com o azimute 169°46'16" e distância de 32,00 m chegando no vértice E27, de
coordenadas N 7151969.975 m e E 223387.855 m, situado na divisa com área da Rua Brasil.

Partindo agora do vértice E26, de coordenadas N 7151955.432 m e E 223389.106 m. situado no
alinhamento predial da Rua Brasil, deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da APP do
Loteamento Krumenauer, com o azimute 163°17'00" e distância de 63.45 m chegando no vértice
E25, de coordenadas N 7151894.660 m e E 223407.358 m, situado na divisa com área do
Loteamento Tech, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 95,45 m,
com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 286,35 m^.

34 - Área: 328,65m2

Proprietário: llson Binsfeld, ou a quem de direito pertencer.

Situação: APP do Loteamento Binsfeld, antigo Lote rural n°07, da Gleba n°01-CP, situado no
município de Planalto, constante da matrícula n''14.555 do SRI da Comarca de Capanema, uma área
com 328,65m2, para o Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E29, de coordenadas UTM N
7152109.368 m e E 223393.727 m, situado adjacente à Rua Paulo Bantle no Perímetro Urbano do
município de Planalto, deste segue pelo eixo do Coletor 05. e pela área da APP do Loteamento
Binsfeld, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 194°12'39" e distância de 50,52 m
até o vértice PV23, de coordenadas UTM N 7152060.398 m e E 223381.326 m, deste segue com o
azimute 180°I3U0" e distância de 53,12 m chegando no vértice PV24, de coordenadas UTM N
7152007.282 m e E 223381.123 m, deste segue com o azimute I69°46'16" e distância de 5,91 m
chegando ao vértice E28, de coordenadas UTM N 7152001.466 m e E 223382.172 m. situado na
divisa com área do Loteamento Krumenauer, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a
extensão de servidão de 109,55 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento
de 328,65 m^.



município de planalto

CNPJN° 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

35 - Área: 494,61 m2

Proprietário: Adelar Binsfeld, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Área Remanescente - Chácara Urbana n°13, situado no município de Planalto, constante
da matrícula n°31.546 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 494,61m2, para o Coletor
05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E31, de coordenadas UTM N
7152268.126 m e E 223426.781 m, situado na divisa entre área do Lote n° 09 da Quadra n° 86 com
área da Área Remanescente - Chácara Urbana rf 13, deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela
área da Área Remanescente - Chácara Urbana n° 13, com os seguintes azimutes e distâncias, com o
azimute 156°27'03" e distância correspondente de 26,25 m até chegar ao vértice PV20, de
coordenadas UTM N 7152244.064 m e E 223437.267 m, deste segue com azimute 183°06'33" e
distância de 54,55 m até o vértice PV21, de coordenadas UTM N 7152189.594 m e E 223434.309
m, deste segue com azimute de 208°06'22" e distância correspondente de 81,80 m até chegar ao
vértice PV22, de coordenadas UTM N 7152117.438 m e E 223395.771 m, deste segue com o
azimute de 194°12'39" e distância de 2,27 m até o vértice E30, de coordenadas UTM N
7152115.233 e E 223395.212, localizado no alinhamento predial da Avenida Paulo Bantle, sendo
este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 164,87 m, com 3,00 m de largura
de faixa de servidão, e com uma área de atingimento de 494,61 m^.

36 - Área: 137,55ni2

Proprietário: Iva Diefembaeh e Arsenio Arlindo Diefembaeh, ou a quem de direito pertencer.

Situação: APP do Loteamento Diefembaeh, (Antigas Chácaras urbanas n°14 e 15, da sub divisão da
Gleba n°01, situado no município de Planalto, constante da matrícula n°20.944 do SRI da Comarca
de Capanema. uma área com 137,55m2, para o Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice E32, de coordenadas UTM N
7152313.520 ni e E 223429.034 m, situado adjacente a faixa de domínio da Rodovia PR-281, deste
segue pelo eixo do Coletor 05, e pela área da APP do antigo lote 14, com os seguintes azimutes e
distâncias, com o azimute 189°22'50" e distância de 10.60 m até o vértice PV18, de coordenadas
UTM N 7152303.066 m e E 223427.307 m, deste segue com o azimute 183°11'50" e distância de
32,09 m chegando no vértice PV19, de coordenadas UTM N 7152271.025 m e E 223425.517 m,
deste segue com o azimute 156°27'03" e distância de 3,16 m chegando no vértice E31, de
coordenadas UTM N 7152268.126 m e E 223426.781 m, situado na divisa com área da Chácara n°

13, sendo o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 45,85 m, com 3,00 m de
largura da faixa de servidão, e com uma área de atingimento de 137,55 m^.

37-Área:359,31m2

Proprietário: Hilário Pitrovski, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°14 e 15 (Remanescente), da Gleba n°01-CP, situada no município de Planalto,
constante da matrícula n°30.872 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 359.3 lm2, para o
Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E34, de coordenadas UTM N



município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

7152500.909 m e E 223411.547 m, situado na divisa entre área dos Lotes 16-A e 17-A com área da
Chácara n° 14 e 15 (Remanescente), deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da Chácara
n° 14 e 15 (Remanescente) com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 150°42'54" e
distância correspondente de 1,84 m para o vértice PV12, de coordenadas UTM N 7152499.304 m e
E 223412.447 m, deste segue com o azimute 146°06'46" e distância de 35,29 m chegando no
vértice PV13, de coordenadas UTM N 7152470.008 m e E 223432.124 m, deste segue com o
azimute 168°44'34" e distância de 42,07 m chegando no vértice PV14, de coordenadas UTM N
7152428.748 m e E 223440.336 m, deste segue com o azimute 189°32'09" e distância de 40,57 m
chegando no vértice E33, de coordenadas UTM N 7152388.737 m e E 223433.615 m, situado na
divisa entre área da Chácara n° 14 e 15 (Remanescente) com área da faixa de domínio da PR-28L
Perfazendo a extensão de servidão de 119,77 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de
atingimento de 359,31 m^.

38- Área: 280,23m2

Proprietário: Maria Eloni Agnes e Outros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n^ló-A-H-A, da subdivisão das chácaras 16 e 17, da subdivisão da Gleba n°01-
CP, situado no município de Planalto, constante da matrícula n°21.587 do SRI da Comarca de
Capanema, uma área com 280,23m2, para o Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E35, de coordenadas UTM N
7152585.480 m e E 223372.849 m, situado na divisa entre área da Chácara rf 16 e 17 com área da
Chácara rf 16-A-17-A, deste segue pelo eixo do Coletor 05, e pela área da Chácara n° 16-A-17-A
com os seguintes azimutes e distâncias, com azimute 161°29'38" e distância de 40,73 m para o
vértice PVl 1, de coordenadas UTM N 7152546.860 m e E 223385.776 m, deste segue com azimute
150°42'54" e distância de 52,68 m para o vértice E34, de coordenadas UTM N 7152500.909 m e E
223411.547 m. situado na divisa com área da Chácara n° 14 e 15, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 93,41 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de
atingimento de 280,23 m^.

39 - Área: 427,02m2

Proprietário: Adriani Dilkin Kmaphorst Paula c outro, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara if\6 -17. remanescente da Gleba n^Ol, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n°31.447 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 427,02m2, para o
Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E36, de coordenadas UTM N
7152712.637 m e E 223314.788 m, situado na divisa entre área da Chácara n° 18 com área da
Chácara n° 16-17, deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da Chácara n° 16-17 com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 175°2r24" e distância de 32,78 m até o vértice
PV09, de coordenadas UTM N 7152679.960 m e E 223317.442 m, deste segue com o azimute
149°29'12" e distância de 108,42 m chegando no vértice PVIO, de coordenadas UTM N
7152586.558 m e E 223372.489 m, deste segue com o azimute 161°29'38" e distância de 1,14 m
chegando ao vértice E35. de coordenadas UTM N 7152585.480 m e E 223372.849 m, situado na
divisa com área da Chácara n° 16-A-17-A, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão



município de planalto

CIVP/N^ 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

de servidão de 142,34 m. com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 427,02

40 - Área: 297,33m2

Proprietário: Haruno Kimura de Moraes e Outro, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n®18, da Gleba n°01-CP, situada no município de Planalto, constante da matrícula
n°25.679 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 297,33m2, para o Coletor 05, com a
seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E37, de coordenadas UTM N
7152793.130 m e E 223262.835 m, situado adjacente à Estrada Municipal, deste segue pelo eixo do
Coletor 05, e pela área da Chácara n° 18 com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute
134°09'41" e distância de 50.05 m até o vértice PV07, de coordenadas UTM N 7152758.262 m e E

223298.739 m, deste segue com o azimute 154°19'44" e distância de 34,29 m chegando no vértice
PV08, de coordenadas UTM N 7152727.360 m e E 223313.592 m, deste segue com o azimute
175°2r24" e distância de 14,77 m até o vértice E36, de coordenadas UTM N 7152712.637 m e E
223314.788 m, situado na divisa com área da Chácara n° 16-17, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 99,11 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de
atingimento de 297,33 m^.

41 - Área: 304,56ni2

Proprietário: Município de Planalto e Outros ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°l 9-20-32-33, da Gleba n^Ol-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°32.670 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 304,56m2, para o Coletor 08 e
Coletor 09, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E38.1. de coordenadas UTM N
7152808.730 m e E 223153.540 m, situado na divisa entre área da Chácara n° 19-20-32-33-C com
área da Chácara n° 19-20-32-33. deste segue pelo eixo do Coletor 05, e pela área da Chácara n° 19-
20-32-33 com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 85°24'30" e distância de 40,11 m
até o vértice PV05, de coordenadas UTM N 7152811.941 m e E 223193.516 m, deste segue com o
azimute ]00°4r25" e distância de 61,41 m chegando no vértice E38, de coordenadas UTM N
7152800.550 m e E 223253.857 m, situado na divisa com área de Estrada Municipal, sendo este o
final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 101,52 m, com 3,00 m de largura de
faixa, e com uma área de atingimento de 304,56 m^.

42 - Área: 291,96m2

Proprietário: Município de Planalto e Outros ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°l 9-20-32-33- C, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n°32.671 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 291,96m2, para o
Coletor 05, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E39, de coordenadas UTM N



município de planalto

CNPJ 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
<'046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

7152768.080 m e E 223069.507 m, situado adjacente à Rua n'^ 04, do Perímetro Urbano do
município de Planalto, deste segue pelo eixo do Coletor 05, e pela área da Chácara n° 19-20-32-33-C
com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 44°41'07" e distância correspondente de
39,02 m até o vértice PV03, de coordenadas UTM N 7152795.825 m e E 223096.949 m, deste segue
com o azimute 73°39'58" e distância de 40,95 m chegando no vértice PV04, de coordenadas UTM
N 7152807.341 m e E 223136.246 m, deste segue com o azimute 85°24'30" e distância de 17,35 m
chegando no vértice E38.1, de coordenadas UTM N 7152808.730 m e E 223153.540 m, situado na
divisa com área da Chácara n® 19-20-32-33, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a
extensão de servidão de 97.32 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de
291,96 m^

43 - Área: 399,96m2

Proprietário: Município de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote urbano n°02, área institucional da quadra 172, Loteamento Pfeiter, situado no
município de Planalto, constante da matrícula n°30.750 do SRI da Comarca de Capanema, uma área
com 399,96m2, para o Coletor 03 e Linha de Recalque 02, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice CIO, de coordenadas UTM N
7152743.537 m e E 222969.579 m, situado na divisa com Rua Marginal, deste segue pelo eixo do
Coletor 03, e pela área do Lote Urbano n° 02 da Quadra 172 com os seguintes azimutes e distâncias,
com o azimute 211°4ri4" e distância de 12,58 m para o vértice PV04, de coordenadas UTM N
7152732.829 m e E 222962.969 m, deste segue com o azimute 252°39'11" e distância de 42.03 m
chegando no vértice PV05, de coordenadas UTM N 7152720.297 m e E 222922.849 m, deste segue
com o azimute 213°41'43" e distância de 36,70 m chegando no vértice PV06, de coordenadas UTM
N 7152689.761 m e E 222902.487 m, deste segue com o azimute 208°49'10" e distância de 8,68 m
chegando ao vértice Cl 1, de coordenadas UTM N 7152682.158 m e E 222898.300 m, situado na
divisa com área de APP do Loteamento Pfeifer, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a
extensão de servidão de 99,99 m, com 4,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de
399,96 m^

44 - Área: 211,44m2

Proprietário: Ernesto Ervino Pfeiter e Outro, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Área de Proteção Permanente, do Loteamento Pfeiter,, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n°30.751 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 21 l,44m2, para o
Coletor 03 e Linha de Recalque 02, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa, no vértice Cl 1, de coordenadas UTM N 7152682.158 m
e E 222898.300 m. situado na divisa entre área do Lote n° 02 da Quadra n° 172 com área da APP do
Loteamento Pleifer, deste segue pelo eixo do COLETOR 03. e pela área da APP do Loteamento
Pfeifer, com o azimute 208°49'10" e distância de 52,86 m até o vértice Cl2, de coordenadas UTM

N 7152635.850 m e E 222872.826 m, situado na divisa com área do Lote n° 02-APP da Quadra n°
172, sendo este o final desta descrição. Perfazendo extensão de 52,86 m, com 4,00 m de largura de
faixa, e com uma área de atingimento de 211,44 m^.

O



« município de planalto
^  CNPJN'' 76A60.526/0001'16

$  Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr

3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

45 - Área: 250,28m2

Proprietário: Neri Diefembach, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano n°02, Área de Preservação Permanente, da Quadra 172, situado no município
de Planalto, constante da matrícula n°29.138 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com
250.28m2. para o Coletor 03 e Linha de Recalque 02, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice Cl2, de coordenadas UTM N
7152635.850 m e E 222872.826 m, situado na divisa entre área de APP do "Loteamento Pfeifer"
com área do Lote n° 02-APP da Quadra n° 172, deste segue pelo eixo do COLETOR 03, e pela área
do Lote Urbano n° 02-APP da Quadra n° 172 com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute
208°49'10" e distância de 1,24 m até o vértice PV07, de coordenadas UTM N 7152634.763 m e E
222872.228 m, deste segue com o azimute 236°32'52" e distância de 61,33 m chegando no vértice
C13. de coordenadas UTM N 7152600.953 m e E 222821.054 m, situado na divisa com área de
propriedade da COAGRO, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de 62,57 m.
com 4,00 m de largura de faixa, com uma área de atingimento de 250,28 m-.

46 - Área: 1.239,92m2

Proprietário: COAGRO Cooperativa Agroindustrial, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Área de terras e chácaras n°25, da Gleba 01, situada no município de Planalto, constante
da matrícula n°33.407 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 1.239,92m2, para o Coletor
03 e Linha de Recalque 02, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice C13, de coordenadas UTM N
7152600.953 m e E 222821.054 m, situado na divisa entre área do Lote n° 02-APP da Quadra n° 172
com uma área de terras, deste segue pelo eixo do Coletor 03 e por uma área de terras e Chácara n°
25, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 236°32'52" e distância de 8,70 m até o
vértice PV08, de coordenadas UTM N 7152596.159 m e E 222813.797 m, deste segue com o
azimute 227°28'50" e distância de 64,99 m chegando no vértice PV09, de coordenadas UTM N
7152552.233 m e E 222765.893 m, deste segue com o azimute 241°18'18" e distância de 40,02 m
chegando ao vértice PVIO, de coordenadas UTM N 7152533.015 m e E 222730.784 m. deste segue
com o azimute 270°10'00" e distância de 41,21 m chegando ao vértice PVl 1, de coordenadas UTM
N 7152533.135 m e E 222689.576 m, deste segue com o azimute 252°58'04" e distância de 36.85
m chegando ao vértice PV12, de coordenadas UTM N 7152522.341 m e E 222654.341 m. deste
segue com o azimute 253°24U2" e distância de 67,11 m chegando ao vértice PV13, de coordenadas
UTM N 7152503.171 m e E 222590.023 m, deste segue com o azimute 303°46'2r' e distância de
51,10 m chegando ao vértice Cl4, de coordenadas UTM N 7152531.575 m e E 222547.548 m,
situado na divisa com a Rua Curitiba, do Perímetro Urbano do município de Planalto, sendo este o
final desta descrição, perfazendo a extensão de servidão de 309,98 m, com 4,00 m de largura de
faixa e com uma área de atingimento de 1.239,92 m^.

47-Área: 24,15m2

Proprietário: Município de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano n°04, da Quadra 252, situado no município de Planalto, constante da



município de planalto

CNPJN" 76,460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

matrícula n°32.190 do SRI da Comarca de Capanema. uma área com 24,15m2, para o Coletor 01 e
Linha de RecalqueOl, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice AOS, de coordenadas UTM N
7153342.980 m e E 222338.304 m. situado na divisa entre área do Lote n° 04 da Quadra n° 252 com
área da Rua Projetada B, deste segue pelo eixo do Coletor 01 e pela área do Lote n° 04 da Quadra n°
252 com o azimute 256°27'09" e distância de 8,05 m até o vértice A09, de coordenadas UTM N
7153341.093 m e E 222330.475 m, situado na divisa com entre área do Lote n° 04 da Quadra rf 252
com área do Lote n° 05 da Quadra n° 252, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão
de servidão de 8,05 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 24,15 m^.

48 - Área: 62,13m2

Proprietário: Município de Planalto, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano n°05, da Quadra 252, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°32.191 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 62,13m2, para o Coletor 01 e
Linha de Recalque, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice A09, de coordenadas UTM N
7153341.093 m e E 222330.475 m, situado na divisa entre área do Lote n° 04 da Quadra n° 252 com
área do Lote if 05 da Quadra n° 252, deste segue pelo eixo do Coletor 01 e pela área do Lote n" 05
da Quadra n° 252 com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 256°27'09" e distância de
9,90 m até o vértice PV07, de coordenadas UTM N 7153338.774 m e E 222320.850 m. deste segue
com o azimute 190°38'2r' e distância de 10,81 m chegando ao vértice Al O, de coordenadas UTM N
7153328.154 m e E 222318.854 m, situado na divisa com entre área do Lote n° 05 da Quadra n° 252
com área da Chácara n° 45, sendo este o final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de
20,71 m, com 3,00 m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 62,13 m^.

49 - Área: 440,44m2

Proprietário: Jane Mari Kleinhans e Outros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara Urbano n°45, subdivisão da Gleba n°01, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n®l5.388 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 440.44m2. para o
Coletor 01 e Linha de Recalque 01, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice A10, de coordenadas UTM N
7153328.154 m e E 222318.854 m, situado na divisa entre área da Chácara n° 45 com área do Lote
íf 05 da Quadra n° 252, deste segue pelo eixo do COLETOR 01 e pela área da Chácara n° 45 com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 190°38'2r' e distância de 23,67 m até o vértice
PV08, de coordenadas UTM N 7153304.889 m e E 222314.484 m, deste segue com o azimute
276°43'51" e distância de 86,44 m chegando ao vértice Al 1, de coordenadas UTM N 7153315.021
m e E 222228.637 m, situado na divisa com área da Chácara n°46, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 110,11 m, com 4,00 m de largura de faixa, e com uma área de
atingimento de 440,44 m^.

50 - Área: 713,92m2



'UiiTlLtO.

município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

Proprietário: Odari de Oliveira e Outros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara Urbana n°46. subdivisão da Gleba n°01-CP, situada no município de Planalto,
constante da matrícula n°24.887 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 713.92m2. para o
Coletor 01. Coletor 02 e Linha de RecalqueOl, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição no vértice A12, de coordenadas UTM N 7153388.764 m e E 222133.900
m, situado na divisa entre área da Chácara n° 47-48 e 49 com área da Chácara n° 46, deste segue
confrontando com a Chácara n° 47-48 e 49 com o azimute 172°28'23" e distância de 5,61 m até o

vértice A12.1, de coordenadas UTM N 7153383.203 m e E 222134.635 m, deste segue pela área da
Chácara n° 46 com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 126°58'43" e distância de
81,36 m chegando ao vértice A12.2, de coordenadas UTM N 7153334.261 m e E 222199.634 m,
deste segue com o azimute 127°37'04" e distância de 33,84 m até o vértice A12.3, de coordenadas
UTM N 7153313.608 m e E 222226.436 m, deste segue com o azimute 172°12'02" e distância de
61,51 m até o vértice A12.4, de coordenadas UTM N 7153252.662 m e E 222234.784 m. deste
segue com o azimute 171°36'38" e distância de 43,33 m até o vértice A12.5, de coordenadas UTM N
7153209.794 m e E 222241.106 m, localizado no alinhamento predial da Rua Florianópolis, deste
segue confrontando com a Rua Florianópolis com o azimute 68°32'12" e distância de 2.07 m até o
vértice A12.6, de coordenadas UTM N 7153210.550 m e E 222243.029 m, localizado na divisa

entre área da Chácara n° 46 com área da Chácara n° 45, deste segue confrontando com área da
Chácara n° 45 com o azimute 352°09T0" e distância de 107.66 m até o vértice A 12.7, de

coordenadas UTM N 7153317.197 m e E 222228.331 m, deste segue pela área da Chácara n° 46
com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 307°37'04" e distância de 33,17 m até o
vértice A12.8. de coordenadas UTM N 7153337.443 m e E 222202.058 m, deste segue com o
azimute 306°58'43" e distância de 85,32 m até o vértice A12, que é o início desta descrição.
Perfazendo a extensão do perímetro de 453,87 m, com uma área de atingimento de 713,92 m^.

51 - Área: 234,12ni2

Proprietário: Valério Obaiski e Igeselda Milani Obalskí, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Chácara n°47, 48 e 49, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°35.253 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 234,12m2, para o Coletor 01 e
Linha de Recalque, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no vértice A13, de coordenadas UTM N
7153385.984 m e E 222134.267 m, situado na divisa entre área da Chácara n° 46 com área da

Chácara n° 47-48 e 49, deste segue pelo eixo do COLETOR 01 e pela área da Chácara n° 47-48 e 49
com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 306°58'43" e distância de 3.80 m até o
vértice PVll, de coordenadas UTM N 7153388.267 m e E 222131.235 m, deste segue com o
azimute 247°46'51" e distância de 33.33 m chegando ao vértice PV12. de coordenadas UTM N
7153375.662 m e E 222100.376 m, deste segue com o azimute 248°39T9" e distância de 21.40 m
chegando ao vértice A14. de coordenadas UTM N 7153367.874 m e E 222080.446 m, situado na
divisa com a Rua Sem Nome. Perfazendo a extensão de servidão de 58,53 m, com 4,00 m de largura
de faixa, e com uma área de atingimento de 234,12 mL

52 - Área: 393,47m2 rí



município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

Proprietário: Alberto Otmar Kunzier, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote sub urbano n°50-52-53, da Gleba n°01-CP, situado no município de Planalto,
constante da matrícula n° 866 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 393,47m2. para o
Coletor 01 e Linha de Recalque 01, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição no vértice A17, de coordenadas UTM N 7153221.985 m e E 221830.179
m, situado na divisa entre área do Lote n° 01 da Quadra n° 120 com área do Lote n° 06-A da Quadra
n° 101, deste segue confrontando com o Lote n° 06-A da Quadra n° 101 com o azimute 45°45'58" e
distância de 41,36 m até o vértice A22, de coordenadas UTM N 7153250.840 m e E 221859.816 m,
deste segue pela área do Lote sub-urbano sob os n°s 50-52-53 com os seguintes azimutes e
distâncias, com o azimute 42°43'51" e distância de 10,54 m chegando ao vértice A23, de
coordenadas UTM N 7153258.586 m e E 221866.971 m, deste segue com o azimute 43°49T7" e
distância de 51.76 m para o vértice A24, de coordenadas UTM N 7153295.928 m e E 221902.808
m, deste segue com o azimute 68°28T0" e distância de 0,99 m chegando ao vértice A25, de
coordenadas N 7153296.291 m e E 221903.730 m, localizado na divisa entre área do Lote sub
urbano sob n°s 50-52-53 com área de Rua existente, deste segue confrontando com esta rua com o
azimute 351M2'20" e distância de 4,11 m chegando ao vértice A26, de coordenadas N 7153300.358
m e E 221903.137 m, deste segue pela área do Lote sub-urbano sob os n°s 50-52-53 com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 248°28T0" e distância de 2,81 m chegando ao
vértice A27, de coordenadas UTM N 7153299.328 m e E 221900.527 m, deste segue com o azimute
223°49T7" e distância de 52,64 m para o vértice A28, de coordenadas UTM N 7153261.346 m e E
221864.077 m, deste segue com o azimute 223°28'20" e distância de 49,80 m até o vértice A29. de
coordenadas UTM N 7153225.209 m e E 221829.817 m, localizado na divisa entre área da Quadra
n° 120 com área do Lote sub-urbano sob os n°s 50-52-53, deste segue confrontando com área da
Quadra rf 120 com o azimute 173°35'03" e distância de 3,24 m até o vértice A17, que o início desta
descrição. Perfazendo assim a extensão do perímetro de 217,25 m, com uma área de atingimento de
393,47 m^

53 - Área: 77,37m2

Proprietário: Elisario Batista Líbardi, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano n°06-A, da Quadra 101, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°24.406 do SRI da Comarca de Capanema, uma área com 77,37m2, para o Coletor 01 e
Linha de Recalque 01, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição no vértice A18, de coordenadas UTM N 7153199.086 m e E 221832.754
m, situado na divisa entre área do Lote 01 da Quadra n° 120 com área do Lote 06-A da Quadra n°
101, deste segue confrontando com a Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner com o azimute 88°20'33" e
distância de 3.27 m até o vértice A19, de coordenadas UTM N 7153199.180 m e E 221836.019 m,
deste segue confrontando com área do Lote 06 da Quadra n° 101 com o azimute 353°12'20" e
distância de 19,82 m até o vértice A20. de coordenadas UTM N 7153218.858 m e E 221833.675 m,
deste segue pela área do Lote n° 06-A da Quadra if 101 com o azimute 353°12'20" e distância de
5,89 m até o vértice A2I, de coordenadas UTM N 7153224.710 m e E 221832.977 m, localizado na
divisa entre área do Lote rf 06-A da Quadra n" 101 com área da Chácara n° 50-52-53 da Gleba rf
01, deste segue confrontando com a Chácara n° 50-52-53 com o azimute 225°45'58" e distância de
3,91 m até o vértice A17, de coordenadas UTM N 7153221.985 m e E 221830.179 m, deste segue
confrontando com área do Lote n° 01 da Quadra 120 com o azimute 173°35'03" e distância de



ÍIÀMUÍ?.'

município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

23,04 m até o vértice A18, que é o início desta descrição. Perfazendo o perímetro da servidão de
55,93 m, e com uma área de atingimento da faixa de servidão de 77.37 m^.

54 - Área: 40,72m2

Proprietário: Emidio de Quadros, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano n°12, da Quadra 52, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n°10.422 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 40,72m2, para o Rede Coletora
de Esgoto (RCE), com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição no vértice R03b, de coordenadas UTM N 7153103.380 m e E 222193.999
m, situado na divisa entre os Lotes 11 e 12 da Quadra n° 52 e também no alinhamento predial da
Rua Guaporé. deste segue confrontando com a rua citada com o azimute 149°32'45" e distância de
1,31 m até o vértice R03a, de coordenadas UTM N 7153102.250 m e E 222194.664 m, situado
adjacente à Rua Guaporé, deste segue pela área do Lote n° 12 da Quadra n® 52 com o azimute
239°08'08" e distância de 29,61 m chegando no vértice R02c, de coordenadas UTM N
7153087.058 m e E 222169.243 m, situado na divisa entre os Lotes n" 03 e 12 da Quadra n° 52,
deste segue pela divisa entre estes dois lotes citados com o azimute 322°40'16" e distância de 1,44
m chegando no vértice R02b, de coordenadas UTM N 7153088.203 m e E 222168.370 m, situado na
divisa entre os Lotes 11 e 12 da Quadra n° 52, deste segue pela divisa entre estes dois lotes citados
com o azimute 59°21'58" e distância de 29,79 m chegando no vértice R03b, que é o início desta
descrição. Perfazendo a extensão do perímetro de 62,15 m, com uma área de atingimento de 40.72
m^.

55 - Área: 41,12m2

Proprietário: Edvino Kraemer, ou a quem de direito pertencer.

Situação: Lote Urbano n°03, da Quadra 52, situado no município de Planalto, constante da
matrícula n''12.923 do SRl da Comarca de Capanema, uma área com 24,15m2, para o Coletor 01 e
Linha de Recalque 01, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição no vértice R02b, de coordenadas UTM N 7153088.203 m e E 222168.370
m, situado na divisa entre os lotes 03 e 04 da Quadra n° 52, deste segue pela divisa entre os lotes 03
e 12 da Quadra n° 52 com o azimute 142°40'16" e distância de 1,44 m para o vértice R02a. de
coordenadas UTM N 7153087.058 m e E 222169.243 m, deste segue pela área do lote n° 03 da
quadra n° 52 com o azimute de 222°29'06" e distância de 31,24 m até o vértice RO Ia, de
coordenadas UTM N 7153064.018 m e E 222148.142 m, situado no alinhamento predial da Rua
Padre Marcelo Quilichi, deste segue confrontando com a referida rua com o azimute 314°10'52" e
distância de 1.21 m para o vértice ROlb, de coordenadas UTM N 7153064.859 m e E 222147.277
m, situado na divisa com os Lotes 03 e 04 da Quadra n° 52. deste segue pela divisa entre os lotes
citados com o azimute 42°06'0r' e distância de 31,46 m para o vértice R02b, que é o início desta
descrição. Perfazendo um perímetro de 65,35 m, com uma área de atingimento de 41,12 ml

Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro,
Meridiano Central 51 ° WGr e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como datum o
SAD-69. Todos os azimutes e distâncias, área e extensão foram calculados no plano de projeção
UTM.



município de planalto

CNFIN"" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco ãe Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

Art. 2° - As áreas mencionadas no artigo anterior serão destinadas à Implantação do Sistema de

Esgoto do município de Planalto.

Art. 3° - Fica autorizada a Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR - a promover todos os

atos judiciais ou extrajudiciais necessários para a efetivação da servidão ou concessão

administrativa, amigável ou judicial, nas áreas objeto deste Decreto.

Art. 4° - Fica reconhecida a servidão ou concessão administrativa, amigável ou judicial, em favor da

Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, para o fim indicado, ficando-lhe assegurado o

direito de acesso às áreas compreendidas no artigo 1° deste decreto.

Art. 5° - A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, poderá invocar em juízo, quando

necessária, a urgência a que se refere o art. 15 do Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junho de 1.941, e

suas alterações.

Art. 6° - O ônus decorrente da servidão ou concessão administrativa, amigável ou judicial, das áreas

a que se refere o artigo 1° deste decreto, ficará por conta da Companhia de Saneamento do Paraná -

SANEPAR.

Art. 7° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos três dias do mês de dezembro do

ano de dois mil e vinte.

INÁCIO JOSE WERLE

PREFEITO MUNICIPAL


